



«Бекитемин»
КИКИнин мүдүрү
Ф-м.и.к. доцент Маматов Ж.Ы.

«Автомобил жана темир жолдору, көпүрөлөр жана тоннелдер» кафедрасынын 2023-2024 окуу жылына отурумунун планы.

№	Күн тартиби	Өткөрүлгөн айы
1	<ol style="list-style-type: none"> 2023-2024 окуу жылына карата «АжТЖ,КжТ» кафедранын негизги максаттары 2023-2024 окуу жылына карата «АжТЖ,КжТ» кафедрасынын отуруму жана иш планынын бекитилиши. ПОКтун өз алдынча планынын жана окуу жүгүн бекитүү. Магистранттардын жана студенттердин тарбиялык иш планын талкулоо жана кароо, кураторлорду бекитүү. Ар түрдүү 	Баш Оона
2	<ol style="list-style-type: none"> Кураторлорду жана группанын старостосун дайындоо. Студенттердин академиялык карыздарын жою жана талдоо. Н.Исановдун 80-жылдыгына карата эл аралык конференцияга даярдык Ар түрдүү 	Аяк Оона
3	<ol style="list-style-type: none"> Өндүрүш, педогогикалык жана окуу практикасынын жыйынтыгын талкылоо. 2023-2024-окуу жылына студенттерди жана магистранттарды кабыл алуунун жыйынтыктары Кыргыз тилин өркүндөтүү боюнча иш планын бекитүү Ар түрдүү 	Тогуздун айы
4	<ol style="list-style-type: none"> I- модулдун окуусунун жыйынтыгын, аралыктан окутуунун жетишкендигин жана кемчилдигин талкулоо. 2022-2023 окуу жылына карата илим-излдөө иштеринин аткарылган жыйынтыгын чыгаруу жана кафедрадагы аспиранттардын, докторанттардын жана изденүүчүлөрдүн отчету. Мугалимдердин оз ара сабактарга катышуусун талкулоо Ар түрдүү. Студенттердин жана магистранттардын сабактарга катышуусу. 	Жетинин айы
5	<ol style="list-style-type: none"> Магистранттардын темасын бекитүү. БКИ жана дипломдук долбоорлоонун темасын, жетекчисин кароо жана талкулоо. Кафедранын илимий-изилдөө иштерин, эл аралык долбоорлор,келишимдер жана акдемиялык мабилдештируу боюнча талкулоо. Мугалимдердин оз ара сабактарга катышуусун талкулоо Ар түрдүү. 	Бештин айы
6	<ol style="list-style-type: none"> II- модулдагы кабыл алуу жыйынтыгын кароо, аралыктан окутуунун жетишкендигин жана кемчилдигин талкулоо. I- жарым жылдыктагы окуутучулардын аткарылган жүгүнүн отчетун бекитүү. Мугалимдердин оз ара сабактарга катышуусун талкулоо Ар түрдүү. 	Үчтүн айы
7	<ol style="list-style-type: none"> Күндүзгү окуган студенттердин АКЖ жүрүшү жөнүндө кышкы экзамендик сессиясынын жыйынтыгы. «АжТЖКжТ» кафедрасынын аспиранттарынын жана магистранттардын ИИИ талкулоо. СЖД жана ОПУЖДм адистиктердин аккретацияга даярдыгын талкулоо Ар түрдүү. 	Бирдин айы
8	<ol style="list-style-type: none"> Күндүзү окуган студенттердин жетишкендигин талкулоо. «АжТЖКжТ» кафедрасынын докторлорунун жана аспиранттардын илимий ишинин темасын бекитүү. Мугалимдердин оз ара сабактарга катышуусун талкулоо 	Жалган Куран

	4. Ар түрдүү.	
9	<ol style="list-style-type: none"> 1. Студенттердин окуу жана өндүрүш практикасын даярдоо жана уюштуруу. 2. КРдеги аймактардын жана Бишкек шаарынын мектептерин кесип тандоосун уюштуруу жана талкулоо . 3. Диплом алдындагы практиканы уюштуруу. 4. Ар түрдүү. 	Чын Куран
10	<ol style="list-style-type: none"> 1. Кафедранын жайкы экзамендик сессиясына дайардыгы. 2. «АжТЖКжТ» кафедрасынын магистрантарынын практикасы жана диплом алдындагы практикасыны отчету. 3. Кафедага бекитилген бөлмөлөрдү оңдоо иш чарасын уютуруу. 4. Ар түрдүү. 	Бугу
11	<ol style="list-style-type: none"> 1. Жайкы экзамендик сессиянын жыйынтыгы. 2. 2023-2024 окуу жылындагы кафедранын окуутучуларынын жылдык отчету. 3. Жаны окуу жылына карата штаттык расписание жана окуу жүгүн эсептеп бөлүштүрүү жана бекитүү. 4. Квалификациялуу долбоорлорду коргоонун жыйынтыгы боюнча отчет. 5. Ар түрдүү. 	Кулжа

«АжТЖ,КжТ» кафедранын планы отурумда талкууланып каралды.

Протокол №1 от 28.08.2023г.

«АжТЖ,КжТ» кафедрасынын жетекчиси
т.и.к., доцент



Курбанбаев А.Б.


«Бекитемин»
 Н. Исанов атындагы КИКИнин
 Директору Маматов Ж.Ы.
 «_____» _____ 2023 г.

**«Автомобиль жана темир жолдору, копурулор жана тоннелдер»
 кафедрасынын 2023-2024 окуу жылындагы мамлекеттик тилди
 өнүктүрүү боюнча аткарылуучу иш-чараларынын
 план**

№	Иш-чаранын аталышы	Аткаруу мөөнөтү	Жооптуулар
1	Кыргыз Республикасынын Мамлекеттик тил боюнча мыйзамынын кабыл алынгандыгынын 20-21- сентябрында «Кыргыз тили – мекен тили» темасында көркөм окуу боюнча конкурска катышуу жана студенттерди катыштыруу.	Сентябрь	Кафедра башчысы, ПО курамы
2	1-курстун студенттерине Кыргыз Республикасынын баатыры, Кыргыз эл акыны Сооронбай Жусуев атындагы тил борборун тааныштыруу.	Сентябрь Октябрь	Кыргыз тилин өнүктүрүү боюнча жооптуу адамы, кураторлор.
3	«Университеттеги мамлекеттик тилдин бүгүнкү абалы жана өнүгүү шарты» деген тема боюнча кафедрада тегерек стол өткөрүү.	Декабрь	Кафедра башчысы ПО курамы
4	Кыргыз тилин өркүндөтүү боюнча иш пландарды даярдоо, окуу куралдарын, усулдук – көрсөтмөлөрдү мамлекеттик тилге которуу.	Декабрь	Кафедранын профессордук окутуучулар курамы.
5	Кураторлор оздорунун тайпалары (группалары) менен 21 – февраль эл аралык эне тил күнүнө карата «Улут жүзү эне – тилинде» деген аталышта куратордук саат откоруу.	Февраль	Тайпалардын (группалардын) кураторлору.
6	5 март «Ак калпак» күнүн белгилөө үчүн «Ак калпакты кийели, Ата –Журтту сүйөлү» деген теманын алкагында баарлашуу жүргүзүү.	Март	Кафедранын профессордук окутуучулар курамы
7	Мамлекеттик тилди өнүктүрүү боюнча иш чараларынын планынын аткарылып жаткандыгын текшерүү.	Апрель	Кафедранын профессордук окутуучулар курамы.
8	Лекциялык жана практикалык сабактарды мамлекеттик тилде окутуу.	Жыл ичинде	Кафедранын профессордук окутуучулар курамы
10	Мамлекеттик тилде макалаларды чыгаруу жана илимий конференцияларга катышуу.	Жыл ичинде	Кафедранын профессордук окутуучулар курамы.

11	Университет боюнча кыргыз тилин өнүктүрүү максатында өткөрүлүп туруучу жыйындарга, семинарларга жана конференцияларга катышуу.	Жыл ичинде	Кафедранын профессордук окутуучулар курамы
12	Кафедрада мамлекеттик тилди өнүктүрүү боюнча иш - чараларынын планынын негизинде ар бир профессордук окутуучулар курамынын аткарылган иштеринин жыйынтыгын талкуулоо.	Апрель	Кафедранын профессордук окутуучулар курамы
13	Кыргыз тилинде жүргүзүлүп жаткан иш кагаздарын жана которууну улантуу.	Май	Кафедранын профессордук окутуучулар курамы
14	Мамлекеттик тилге арналган илимий-практикалык конференцияларга үзгүлтүксүз катышуу.	Жыл ичинде	Кафедранын профессордук окутуучулар курамы
15	Орус тилинде жазылган адистиктер боюнча бутуруу иштерине (дипломдук долбоорлор, дипломдук иштер) кыргыз тилинде аннотация жазуу талабын улантуу	Жыл ичинде	Кафедранын профессордук окутуучулар курамы
16	КМТУда тузулгон кыргыз тили боюнча терминологиялык комиссиянын ишин кучотуу.	Жыл ичинде	Кафедранын профессордук окутуучулар курамы,
17	2023-2024-окуу жылынан баштап кафедра жана ПОК тууралуу маалыматтарды окуу жайдын расмий сайтына жайгаштыруу ишин улантуу.	Жыл ичинде	Кафедрада сайт боюнча жооптуу аткаруучу Приходько А.А.
18	«Автомобиль жана темир жолдор,копурулор жана туннелдер» кафедрасынын мамлекеттик тилди онуктуруу боюнча иш-чараларынын планынын негизинде кафедрада аткарылган иштеринин жыйынтыгын талкуулоо.	июнь	Кафедранын профессордук окутуучулар курамы,

«АжТЖКжТ» каф. жетекчиси,
т.и.к., доцент

Курбанбаев А.Б